MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 37/2022

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA NA MODALIDADE COLABORADOR EXTERNO -
PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

DO IFMG CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO PRELIMINAR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – IFMG-CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG no 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e nos
termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; considerando a Orientação
Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota
Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG nº 029/2016; no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, Seção 2, página 17, torna pública as inscrições deferidas do processo para seleção
de Bolsista na modalidade Colaborador Externo, para atuação no Programa de Atendimento Educacional
Especializado do IFMG, no ano de 2022, normatizado pela Resolução nº 9 de 3 de julho de 2020 e pela
Instrução Normativa 07/2019, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital, conforme
segue:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
* Relação de candidatos por ordem alfabética

Anderson Fernando Gomes de Souza
Beatriz Marci Fagundes
Carla Roberta Alencar Cruz
Cristine Rodrigues Fernandes Santos
Daniel Inácio Castro
Debora Lourdes Martins Vaz
Dinaura Martins de Menezes
Edson Junio Ferreira da Silva
Gabriela Mendes Morais
Hellen Luiza Pereira Santos
Ivan Alexandre Ventura
Kelly Cristina Silva
Keyla Fernanda Duarte Oliveira

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/07/2022

Resultado Preliminar de Edital 1266233         SEI 23213.001776/2022-61 / pg. 1

Liliane Aparecida Gomes
Luiza Pereira Cunha
Maira Viçoso Gomes de Souza
Marcia Aparecida de Assis
Marina de Souza Almeida
Rosane de Souza Guilherme
Sonia Maria de Oliveira
Thais Tainara Gonçalves Toledo

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

* Relação de candidatos por ordem alfabética

Leidian Tais Dias da Costa
Rosana Aparecida Martins
Vania de Oliveira

Motivo: Os candidatos não enviaram documentação comprovando conclusão do ensino médio, conforme
descrito no item 3.5 do Edital nº 37/2022.

Ouro Preto, 27 de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 27/07/2022, às 14:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1266233 e o código CRC 35A80E15.

23213.001776/2022-61 1266233v1

Resultado Preliminar de Edital 1266233         SEI 23213.001776/2022-61 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1266233